



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HSS ENGINEERING A/S
LÆGÅRDSVEJ 12, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2021

Hans Secher

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HSS Engineering A/S Lægårdsvej 12 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 21 82 26 71 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Marie Møller Schmidt, formand Christian Secher Schmidt Hans Secher
Direktion	Hans Secher
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
	Danske Bank Erhverv Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

HSS ENGINEERING A/S' kerneydelser er Public Warning Systems (PWS), Environmental and Emergency Management Systems (EMS) samt Industrial Warning Systems. På baggrund af vores mangeårige erfaringer med varslingsystemer til industri og civilt beredskab, designer vi avancerede sirene- og varslingsystemer. Disse varslingsystemer benyttes i forbindelse med varsling og evakuering i tilfælde af krig, terrorangreb, brand og andre katastrofer.

HSS ENGINEERING A/S har stor erfaring inden for uafhængig rådgivning, planlægning og installation af sirene- og varslingsystemer, commissioning samt akustiske undersøgelser og vurderinger.

Ud over hardware til sirenesystemer (som udvikles i samarbejde med en række leverandører, herunder Whelen og Giant Voice) sælges der følgende ydelser:

- * Rådgivning
- * Akustisk planlægning
- * Systemdesign og integration
- * Projekt-management
- * Sirene- og kommunikationsinfrastruktur
- * Installation
- * Commissioning
- * Træning af kundens personale
- * Garanti
- * Service og vedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

HSS ENGINEERING A/S har betydelige aktiviteter i arabiske lande, hvor kontraktkulturen og beslutningsprocesser er anderledes end i Danmark. Mange projekter får herved et langt tidsmæssigt forløb.

Selskabet budgetterer med overskud i 2021, og selskabets ordrebeholdning er god.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er forsat påvirket af COVID-19. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2020, giver ikke et udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	26.007.319	25.185.355
Personaleomkostninger.....	2	-20.685.660	-18.513.689
Af- og nedskrivninger.....		-984.946	-953.253
Andre driftsomkostninger.....		0	-125.155
DRIFTSRESULTAT		4.336.713	5.593.258
Andre finansielle indtægter.....		58.670	46.599
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		11.678	-222.147
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.084.213	-1.035.534
RESULTAT FØR SKAT		3.322.848	4.382.176
Skat af årets resultat.....	4	-730.218	-1.008.828
ÅRETS RESULTAT		2.592.630	3.373.348
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.592.630	3.373.348
I ALT		2.592.630	3.373.348

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		18.993.628	19.362.658
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.231.821	1.338.512
Materielle anlægsaktiver.....	5	20.225.449	20.701.170
ANLÆGSAKTIVER.....		20.225.449	20.701.170
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.841.201	8.616.159
Varebeholdninger.....		7.841.201	8.616.159
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.260.222	5.255.587
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	43.702.011	33.358.045
Andre tilgodehavender.....		1.179.093	1.610.084
Periodeafgrænsningsposter.....		481.110	428.292
Tilgodehavender.....		52.622.436	40.652.008
Likvide beholdninger.....		409.290	77.652
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		60.872.927	49.345.819
AKTIVER.....		81.098.376	70.046.989

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		19.955.617	17.362.986
EGENKAPITAL.....		24.955.617	22.362.986
Hensættelse til udskudt skat.....		8.164.780	7.386.079
Andre hensættelser.....	7	379.955	297.432
HENSATTE FORPLIGTELSE R.....		8.544.735	7.683.511
Obligationslån.....		8.928.674	9.504.697
Banklån.....		6.525.000	7.691.400
Anden gæld.....		1.720.704	497.954
Langfristede gældsforpligtelser	8	17.174.378	17.694.051
Gæld til pengeinstitutter.....		25.112.349	17.942.464
Prioritetsgæld.....		591.000	505.300
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	20.729	373.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		950.620	1.087.922
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		741.829	741.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		45.219	39.989
Anden gæld.....		2.961.900	1.616.705
Kortfristede gældsforpligtelser		30.423.646	22.306.441
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		47.598.024	40.000.492
PASSIVER		81.098.376	70.046.989
 Eventualposter mv.	 9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	5.000.000	17.362.987	22.362.987
Forslag til resultatdisponering.....		2.592.630	2.592.630
Egenkapital 31. december 2020.....	5.000.000	19.955.617	24.955.617

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget kompensation vedrørende Covid-19 på 1.487 tkr. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	2020	2019	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	35	35	
Løn og gager.....	18.684.734	16.894.149	
Pensioner.....	1.701.839	1.300.236	
Andre omkostninger til social sikring.....	299.087	319.304	
	20.685.660	18.513.689	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	49.310	44.522	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.034.903	991.012	
	1.084.213	1.035.534	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	730.218	1.008.828	
	730.218	1.008.828	

NOTER

			Note	
Materielle anlægsaktiver			5	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020.....	19.866.839	2.546.784		
Tilgang.....	10.781	498.444		
Kostpris 31. december 2020.....	19.877.620	3.045.228		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	504.181	1.208.272		
Årets afskrivninger	379.811	605.135		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	883.992	1.813.407		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	18.993.628	1.231.821		
	2020 kr.	2019 kr.		
Igangværende arbejder for fremmed regning			6	
Salgsværdi af udført arbejde.....	130.421.694	121.029.094		
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....	-86.740.412	-88.044.109		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	43.681.282	32.984.985		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	43.702.011	33.358.045		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-20.729	-373.060		
	43.681.282	32.984.985		
Andre hensættelser			7	
0-1 år.....	379.955	297.432		
Langfristede gældsforpligtelser			8	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Obligationslån.....	9.519.674	591.000	6.565.000	10.009.997
Banklån.....	7.425.000	900.000	2.925.000	8.325.000
Anden gæld.....	1.720.704	0	0	497.954
	18.665.378	1.491.000	9.490.000	18.832.951

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 94 tkr. Leasingaftalerne har en gennemsnitlig restløbetid på 3 måneder og en restforpligtelse på 23 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for WSS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.714 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 18.993 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 31.637 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel mv.....	1.232 tkr.
Tilgodehavender fra salg.....	7.260 tkr.
Varebeholdninger.....	7.841 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
